CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

____________________
ĐƠN ĐỀ NGHỊ TĂNG LƯƠNG

- Căn cứ Bộ luật Lao động 2019;

- Căn cứ Nghị định 145/2020/NĐ-CP (đã được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định 35/2022/NĐ-CP);

- Căn cứ Hợp đồng lao động số………………ký ngày…/…/……

- Căn cứ quy định của Công ty…………………………………
Kính gửi: - .......................................................
                    - ........................................................
Tôi tên là: …………………… Sinh ngày: .../…/…
Hiện đang làm việc tại:

của Công ty………………………… với vị trí là …...........................................................
Nay tôi viết đơn này đề nghị Công ty tăng lương cho tôi ít nhất là…% so với mức lương hiện tại theo Hợp đồng lao động số ....................... ký ngày .../ .../ ... (tương đương mức lương ............... đồng/tháng) kể từ ngày …/…/… vì những lý do sau đây:

Như vậy, việc tăng lương cho tôi là cần thiết để phù hợp với sự tăng trưởng của Công ty, năng suất và kết quả lao động ngày càng tăng lên của tôi.
Rất mong ……………….. xem xét và quyết định tăng lương cho tôi để tạo động lực cho tôi làm việc hiệu quả hơn, cống hiến tốt hơn cho Công ty và đạt được những phát triển vượt bậc.
Xin chân thành cảm ơn!

	…....................., ngày…/…/2023
Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)
…………………………….